
ALYTAUS LOPŠELIS-DARŽELIS ,,VYTURĖLIS“ 

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2016 M. I KETV. FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ 

                                                  2016-05-06 

                      1.Bendroji dalis 

         Sutrumpintas aiškinamasis raštas parengtas pagal 23-ojo VSAFAS nuostatas.    

            Alytaus lopšelis-darželis ,,Vyturėlis‘‘ yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri buvo 

įregistruota 1974 m. sausio 4 d. įstaigos kodas 191054044, finansuojama iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto. 

   Alytaus lopšelio-darželio ,,Vyturėlis‘‘ steigėjas yra Alytaus miesto savivaldybė. 

Steigėjo teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Alytaus miesto savivaldybės taryba.  

   Savivaldybės administracijos buveinė: Rotušės a. 4, LT-62504 Alytus. 

Alytaus miesto savivaldybės iždo apskaitą tvarko ir finansinių ataskaitų rinkinį rengia 

Alytaus miesto  savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys – Strateginio planavimo ir 

Finansų  skyrius. 

   Savivaldybės administracijos Finansų ir biudžeto skyrius yra juridinio asmens teisių 

neturintis viešojo sektoriaus subjektas. 

   Alytaus miesto savivaldybės iždo paskirtis – užtikrinti efektyvų ir racionalų 

savivaldybės finansinių išteklių valdymą ir jų naudojimą savivaldybės tarybos patvirtintoms 

socialinėms ir ekonominėms bei kitoms programoms įgyvendinti, savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms išlaikyti ir viešųjų paslaugų teikimui organizuoti.  

  Įstaiga kontroliuojamų, asocijuotų ar kitaip administruojamų subjektų neturi. 

 Įstaiga filialų ar struktūrinių vienetų neturi. 

   Per laikotarpį nuo paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos iki finansinių 

ataskaitų sudarymo dienos reikšmingų įvykių, kurie šiuo metu ar ateityje galėtų turėti įtakos  veiklai 

nebuvo.  

     Įstaigos ataskaitinio laikotarpio vidutinis darbuotojų skaičius-39. Įstaigos ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje patvirtinti 37,39 etatai. 



II. Apskaitos politika 

Apskaitos politika yra aprašyta Alytaus lopšelio-darželio ,,Vyturėlis“ 2015 metų  metinio finansinių 

ataskaitų rinkinio aiškinamajame rašte.   

Nuo  2015 m. sausio 1 d. Lietuvos piniginis vienetas – euras, todėl 2016 m. I ketvirčio finansinių 

ataskaitų rinkinys pateikiamas eurais.  Skirtumų, atsiradusių apskaitos duomenis perskaičiuojant į 

eurus nėra. 

III. Aiškinamojo rašto pastabos 

1. A.1. Nematerialus turtas. Lopšelis-darželis per 2016 m. 3 mėnesius nematerialiojo turto neįsigijo 

ir nenurašė.                                                                                                                                               

2. A.II. Ilgalaikis materialusis turtas. Įstaiga per ataskaitinį laikotarpį materialaus ilgalaikio turto 

negavo.                                                                                                                                               

3.C.III.5.  Sukauptos gautinos sumos. Tai sukaupti atostogų kaupiniai darbo užmokesčio 11279,25 

eurai, sukaupti socialinio draudimo kaupiniai 3494,31 eurai ir sukauptos  finansavimo pajamos 

27700,04 eurų.  

4.C.III.6. Kitos gautinos sumos. Tai tėvų įnašų sumokėta ir negauta suma -  4118,81 eurų.                     

5. C.V. Pinigai  ir pinigų ekvivalentai. Tai paramos -2 procentų gyventojų pajamų mokesčio 321,56 

eurai ir pieno programos lėšos 2171,78 eurai.                                                                                              

6. D. Finansavimo sumos. Tai finansavimo sumos iš valstybės biudžeto – 2007,84 eurų, iš 

savivaldybės biudžeto – 260956,70 eurų, iš ES 163,94 eurai ir iš kitų šaltinių – 321,56 eurai.                                                                                                                                                               

7. E. Trumpalaikiai įsipareigojimai. Šį straipsnį sudaro tiekėjams mokėtinos sumos 8801,17 eurų, 

priskaičiuotas darbuotojams darbo užmokestis su sodra 18898,87 eurai ir sukaupti atostogų ir 

socialinio draudimo kaupiniai 14773,56 eurai. 

 8. F. Grynasis turtas. Šį straipsnį sudaro einamų metų perviršis 4596,51 eurų. 

Veiklos rezultatų ataskaita 

9. A. I. Finansavimo pajamos. Tai  panaudotos  finansavimo sumos iš valstybės biudžeto  31512,90 

eurų, iš savivaldybės  64612,67 eurai ir kitų finansavimo šaltinių 4,93 eurų.   

10. A.III.  Pagrindinės veiklos kitos pajamos. Tai tėvų įnašų pajamos 13761,87 eurai  už maitinimą 

ir ugdymą.                                                                                                                                                         

11. B. Pagrindinės veiklos sąnaudos. Sąnaudos sugrupuotos pagal pobūdį vadovaujantis 11-ojo 

VSAFAS ,,Sąnaudos“ nuostatomis.                                                                                                              

12. C.  Perviršis ir deficitas. Šį straipsnį sudaro  tėvų mokestis  1600,69 eurai. 

 

 

 

 Direktorė                                                                                   Angelė Lukšienė  

 

Vyr. buhalterė                                                                                Valytė Gaidžiūnienė 



 


